Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Остаповского сельского поселения

Шуйского муниципального района Ивановской области

д.Остапово

13.04.2016  года                                                                     № 61
Об утверждении плана  мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду на территории Остаповского  сельского поселения в 2016 году

Руководствуясь Федеральным Законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и в целях повышения уровня противопожарной безопасности населенных пунктов на территории Остаповского сельского поселения, администрация  Остаповского сельского полселения
                                            ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду на территории Остаповского  сельского поселения в 2016 году  (Приложение № 1).
    2. Обеспечить своевременное введение особого противопожарного режима и режима чрезвычайной ситуации, связанного с возникновением на территории поселения
3.  Требования, установленные настоящим постановлением  являются обязательными для исполнения организациями всех форм собственности, осуществляющими деятельность на территории Остаповского сельского поселения .

3 . Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на сайте Остаповского  сельского поселения.
И.о. главы Остаповского сельского поселения                      А.Ю. Федулов

Приложение № 1
к постановлению администрации

Остаповского  сельского поселения

                                                                                От 13.04.2016 г. №_______
План

мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду на территории
Остаповского  сельского поселения в 2016 году
	№

п/п
	Содержание

мероприятий
	Ответственные исполнители
	Срок

исполнения

	1.
	Совещания по подготовке к пожароопасному периоду на территории поселения.
	 Глава поселения
Руководители организаций, дачных и садоводческих объединений,

Руководители организаций
	Март,

 июнь

	2.
	Проведение мониторинга случаев выжигания сухой растительности, нарушений правил пожарной безопасности в лесах и расследование всех случаев возникновения  пожаров на территории поселения.
	Зам. Главы администрации
	В течение пожароопасного периода

	3.
	Очистка от сухой растительности дворовых и при дворовых    территорий населенных пунктов  поселения.
	Население поселения, старосты населенных пунктов
	до 01.05.2016г.

	4.
	Проведение  пропаганды по вопросам соблюдения населением правил пожарной безопасности на территории поселения.
	Зам .Главы администрации, ведущий специалист
	В течение пожароопасного периода

	5.
	Изготовление  и распространение  в населенных пунктах памятки по первичным мерам противопожарной безопасности, действиям населения при угрозе и возникновении лесных пожаров угрожающих населенным пунктам;

	Инспектора по работе с населением
	В течение пожароопасного периода

	6.
	Информирование  населения о целесообразности заблаговременного заключения договоров на страхование имущества от последствий природных пожаров;

	Инспектора по работе с населением
	До 01.05.2016 г.

	7.
	Проведение мероприятий, направленных на обеспечение беспрепятственного доступа работников и техники подразделений пожарной охраны к источникам наружного противопожарного водоснабжения;
	Зам. главы администрации
	В течение пожароопасного периода

	8.
	Размещение информации на информационных стендах по соблюдению мер пожарной безопасности, о запрете выжигания сухой растительности.
	Ведущий специалист
	В течение пожароопасного периода

	9.
	Организация дежурства  оперативной группы предупреждения пожаров
	Депутаты Совета
	В течение пожароопасного периода

	10
	Оборудование  подъездных  путей  к водоисточникам для забора воды пожарной и приспособленной техникой из естественных и искусственных противопожарных водоемов , установка  стандартных указателей;

	Зам. главы администрации
	В течение пожароопасного периода

	11
	Обеспечение  надлежащего  состояния  противопожарных водоемов и гидрантов, расположенных на территориях поселения;

	Зам. главы администрации
	В течение пожароопасного периода

	12
	Ревизия состояния источников пожаротушения
	Заместитель главы администрации
	до 01.05.2016г.

	13
	Проведение  разъяснительной работы с населением по вопросу соблюдения правил пожарной безопасности на территории населенных пунктов и в лесах, в быту
	Специалисты администрации

Работники ОНД по г.о. Шуя и Шуйскому району
	регулярно

	14
	Работа по привлечению добровольных пожарных и волонтеров общественных объединений к проведению мероприятий по предупреждению и тушению природных пожаров;

	Специалисты администрации
	регулярно